Superior, se ha verificado que respecto a este cuestionamiento le ha 

dado respuesta, en el fundamento 3.3, señalando lo siguiente: 

“[…] 3.3.- Por lo tanto del análisis de tales medios probatorios se 

puede determinar que la ejecutante ha desembolsado a favor del 

ejecutado la suma de dinero ascendente a S/.55,000.00 

(cincuenta y cinco mil con 00/100 soles), de los cuales ha 

pagado siete cuotas quedando un saldo capital de S/ .35,766.78 

(treinta y cinco mil setecientos sesenta y seis con 78/100 soles), 

habiendo entrado en mora el trece de agosto del dos mil 

dieciséis (al día siguiente del vencimiento del pago de la cuota 

octava) y siendo que el pagaré se ha completado con fecha tres 

de enero del dos mil diecisiete, se advierte que existe un interés 

generado desde el incumplimiento de la obligación (trece de 

agosto del dos mil diecisiete) hasta el vencimiento del pagaré 

(tres de enero del dos mil diecisiete), que ascienden a S/ 

8,575.86 (ocho mil quinientos setenta y cinco con 86/100 soles) 

cuya sumatoria asciende a S/ 44,342.64 (cuarenta y cuatro mil 

trescientos cuarenta y dos con 64/100 soles), monto por el cual 

se ha completado el pagaré. Asimismo se advierte que la 

liquidación del saldo deudor ha sido elaborado al veinte de enero 

del dos mil diecisiete y siendo que desde la fecha del 

vencimiento del pagaré (tres de enero del dos mil diecisiete) 

existe un período de tiempo en el cual se han generado 

intereses, los cuales ascienden a S/ .3,055.38 (tres mil cincuenta 

y cinco con 38/100 soles), los cuales sumados al monto 

consignado en el pagaré S/.44,342.64 (cuarenta y cuatro mil 

trescientos cuarenta y dos con 64/100 soles) ascienden a la 

suma de  S/. 47,398.02 (cuarenta y siete mil trescientos noventa 

y ocho con 02/100), monto total que es materia de cobro en el 

presente proceso; por lo tanto se advierte que el monto que es 

materia de cobro resulta debido y corresponde al monto 

adeudado por la parte ejecutada, no existiendo ningún 

impedimento de se acompañe el pagaré así como el sa ldo

[...]

De la revisión del auto de vista se verifica que en 

el fundamento 3.3, citado en el considerando DÉCIMO SEXTO de esta 

decisión judicial, el Colegiado, señala que se ha determinado que la 

ejecutante ha desembolsado a favor del ejecutado la suma de dinero 

ascendente a S/ 55,000.00 (cincuenta y cinco mil soles), de los cuales 

ha pagado siete cuotas quedando un saldo capital de S/ 35,766.78 

(treinta y cinco mil setecientos sesenta y seis con 78/100 soles), 

habiendo entrado en mora el trece de agosto de dos mil dieciséis (al 

día siguiente del vencimiento del pago de la cuota octava) y siendo que 

el pagaré se ha completado con fecha tres de enero de dos mil 

diecisiete, se advierte que existe un interés generado desde el

[...]

9 FERNÁNDEZ Fernández, Cesar, comentario al art. 1249 del C.C. en Código Civil 
Comentado, Tomo VI, Gaceta Jurídica, pp. 577. 

incumplimiento de la obligación (trece de agosto de dos mil diecisiete) 

hasta el vencimiento del pagaré (tres de enero de dos mil diecisiete), 

que ascienden a S/ 8,575.86 (ocho mil quinientos setenta y cinco con 

86/100 soles) cuya sumatoria asciende a S/ 44,342.64 (cuarenta y 

cuatro mil trescientos cuarenta y dos con 64/100 soles), monto por el 

cual se ha completado el pagaré. Agrega que asimismo se advierte que 

la liquidación del saldo deudor ha sido elaborado al veinte de enero de 

dos mil diecisiete y siendo que desde la fecha del vencimiento del 

pagaré (tres de enero de dos mil diecisiete) existe un período de tiempo 

en el cual se han generado intereses, los cuales ascienden a S/ 

3,055.38 (tres mil cincuenta y cinco con 38/100 soles), los cuales 

sumados al monto consignado en el pagaré S/ 44,342.64 (cuarenta y 

cuatro mil trescientos cuarenta y dos con 64/100 soles) ascienden a la 

suma de  S/ 47,398.02 (cuarenta y siete mil trescientos noventa y ocho 

con 02/100), monto total que es materia de cobro en el presente 

proceso. 

VIGÉSIMO.- De lo citado en el fundamento anterior, este Supremo 

Tribunal considera que aun cuando los argumentos expuestos por la 

Sala Superior tienen apariencia de constituir una fundamentación